
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

uj ŁODZI

Łódź, dn. 1 paźdz. 1965 r. Nr 7 Poz. 36 — 42

TREŚĆ

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz.
36 — Uchwała Nr 106 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Łodzi z dnia 17 kwietnia 1965 r. w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego perspektywicznego miejscowe- 
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Łowicza.

37 — Uchwała Nr 109 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 17 kwietnia 1965 r. w sprawie 
obowiązku ochrony w 1965 r. drzew i krzewów owo­
cowych przed chorobami i szkodnikami na terenie wo­
jewództwa łódzkiego.

38 — Zarządzenie Nr 4 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 maja 1965 r. w sprawie 
zwalczania chorób wirusowych ziemniaka (zwalczanie 
mszyc).

39 — Zarządzenie Nr 5 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 maja 1965 r.. o obowiązku 
ochrony w roku 1965 plantacji upraw ziemniacza­
nych i pomidorów przed zarazą ziemniaczaną.

40 — Zarządzenie Nr 6 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 maja 1965 r. w sprawie 
zwalczania mszyc na burakach cukrowych na terenie 
województwa łódzkiego w roku 1965.

41 — Zarządzenie Nr 7 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 maja 1965 r. w sprawie 
zwalczania na terenie województwa łódzkiego w ro­
ku 1965 chowacza podobnika i pryszczarka kapustnika 
na plantacjach rzepaku.

42 — Zarządzenie Nr 8 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 maja 1965 r. w sprawie 
zwalczania płaszczyńca burakowego na terenie woje­
wództwa łódzkiego w roku 1965.

Poz. 36

UCHWAŁA Nr 106

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 17 kwietnia 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego perspektywicznego miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Łowicza

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), 
Po zaopiniowaniu projektu ogólnego perspektywicznego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia­
sta Łowicza przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Łowiczu uchwałą Nr 33/112/63 z dnia 30.XII.1963 r.

postanawia :
Ł zatwierdzić ogólny perspektywiczny miejscowy plan za­

gospodarowania przestrzennego miasta Łowicza jako 
opracowanie zapewniające wszechstronny rozwój miasta 
i stanowiący podstawę: gospodarki terenami, ustalenia 
Potrzeb inwestycyjnych oraz opracowania dalszych faz 
dokumentacji;

2. zobowiązać Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Łowiczu oraz Wydział BU A Prezydium WRN do:
a) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­

twierdzonym planem,
b) koncentracji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

na terenach przy ul. Wodociągowej a następnie w re­
jonie ulic Długiej i Ułańskiej,

e) koordynacji rozbudowy i zabudowy miasta zgodnie 
z zatwierdzonym planem;O • zalecić Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łowiczu:

a) opracowanie planów szczegółowych dla dzielnic:
■— przemysłowo-składowej w południowej części 

miastą,
— mieszkaniowej i usługowej — na terenie Starego 

Miasta i projektowanego nowego centrum usługo­
wego,

— mieszkaniowej położonej między torami PKP a rze­
ką Bzurą,

— mieszkaniowej budownictwa jednorodzinnego — na 
terenie zwanym Górki,

b) realizację podstawowych inwestycji komunalnych jak: 
budowa nowego ujęcia wody w rejonie Blichu, budo-, 
wa oczyszczalni ścieków w połnocno-wschodniej części 
miasta przy rzece Bzurze, w zakresie zaś inwestycji 
komunikacyjnych: budowę arterii obwodowej na tra­
sie Łódź — Warszawa oraz skrzyżowania dwupozio­
mowego ul. Warszawskiej z torami kolejowymi.

Ogólny miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne­
go uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym WRN.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Powiato­
wej i Miejskiej Rady Narodowej w Łowiczu.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
Teodor Gębicki Władysław Pawlak

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 37
UCHWAŁA Nr 109

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 17 kwietnia 1965 r.

w sprawie obowiązku ochrony w 1965 r. drzew i krzewów 
owocowych przed chorobami i szkodnikami na terenie 

województwa łódzkiego

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie §§ 1, 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 4 mąrca 1957 r. w sprawie ochrony drzew 
i krzewów owocowych przed chorobami i szkodnikami (Dz. 
U. Nr 15 poz. 77) postanawia co następuje:
1. Wprowadza się na terenie całego województwa łódzkiego 

obowiązek zwalczania w 1965 r. przez użytkowników 
gruntów następujących chorób i szkodników drzew i krze­
wów owocowych:
A) Choroby:

1. parch jabłoniowy i gruszowy — Venturia inaegu- 
alis, V. pirina,

2. mącznik jabłoniowy — Podosphaera leucotricha,
3. szara zgnilizna drzew pestkowych — Monilima 

laxa,



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

4. dziurkowatość liści — Clasterosporium carpo-
philum, »

5. plamistość opadzinowa liści drzew pestkowych — 
Cylindrosporium padi,

6. wirus ospowatowości śliw (szarka) — Prunus virus 
Christof,

7. opadzina liści porzeczek i agrestu — Pseudopeziza 
ribis Klb.,

8. amerykański mączniak agrestu — Sphaerotheca 
mors uvae,

9. zamieranie pędów malin — Didymella applanata,
10. skórniak purpurowy — Stereum purpureum.

B) Szkodniki drzew i krzewów owoco­
wych:

1. roztocze — Acarina
2. miodówki — Psylla mali i sp.
3. mszyce — Aphididae
4. misecznikowate — Lecanoidae
5. zwójkowate — Tortrcidae
6. owocówka jabłkóweczka — Carpocapsa pomonella 

w sadach i w punktach składowania owoców
7. owocówka śliwkóweczka — Laspeyresia funebrana
8. owocnice: Hoplocampa testudina, H. brevis, 

H. minuta
9. gąsienice motyli zjadające liście

10. nasionnica trześniówka — Rbagoletis cerasi L.
2. Zwalczanie obejmuje wszystkie stadia rozwojowe szkodni­

ków drzew i krzewów owocowych (owady doskonałe, jaja 
i larwy).

3. Zwalczanie chorób i szkodników drzew i krzewów owoco­
wych winno być prowadzone metodą mechaniczną, che­
miczną i biologiczną przez cały okres wegetacji.

4. Metoda mechaniczna polega na:
1) wykopywaniu i usuwaniu z sadów, szkółek i innych 

zespołów drzew i krzewów owocowych — wszelkich 
drzew i krzewów uschniętych lub porażonych choro­
bami i szkodnikami w stopniu powodującym trwałą 
niezdolność do owocowania,

2) prześwietlaniu koron drzew i krzewów owocowych,
3) mechanicznym oczyszczaniu pni i konarów drzew oraz 

krzewów owocowych,
4) usuwaniu opanowanych przez choroby i szkodniki 

owoców niezdatnych do konsumpcji lub przerobu, bądź 
owoców zaschłych z wszelkich drzew i krzewów, a na­
stępnie palenie lub zakopywanie ich na głębokości do 
najmniej 80 cm.

5) usuwaniu i paleniu konarów i gałęzi opanowanych 
przez choroby i szkodniki oraz zimowych gniazd gą­
sienic z drzew i krzewów owocowych, jak również 
z innych drzew i krzewów rosnących w sadach oraz 
poza sadami,

6) zakładaniu w miesiącu czerwcu opasek chwytnych na 
pniach jabłoni celem wychwytania i zniszczenia gąsie­
nic owocówki jabłkóweczki.

5. Metoda chemiczna polega na opryskiwaniu i opylaniu 
drzew oraz krzewów owocowych środkami grzybobójczy­
mi i owadobójczymi, które winno być prowadzone we­
dług niżej ustalonego terminarza, uzupełnionego ewen­
tualnie komunikatami punktów sygnalizacyjnych prezy­
diów powiatowych (miejskich) rad narodowych.

5. Opryskiwanie i opylanie dfzew i krzewów owocowych 
należy przeprowadzić następującymi środkami chemicz­
nymi:
1) w okresie bezlistnym: karbolina DNK, Krezotol.
2) w okresie wegetacji:

— przeciw szkodnikom: Azotoks M 33, Azotoks M 50, 
Tritoks 30, Mszycol 10, Metoks 30, Roztoczol, Azo- 
fos E 30, Foschlor, Ekatin, Metasystoks, Sodofos, 
Mgławik, Thiodan,

— przeciw chorobom: ciecz kalifornijska, Siarkol, 
Thievik Miedzian 30, Miedzian 50, Sadoplon, Grzy- 
bol, Cynkoteks, Captan.

7. Przy stosowaniu środków chemicznych obowiązują niżej 
podane terminy t.zn. okresy karencji przed zbiorem owo­
ców:

Nazwa środka 
chemicznego

Ilość dni przed 
zbiorem owoców Uwagi:

Azofos płynny 30% 21 — nie stosować w ogród­
kach przydomowych 
i działkach

Azotoks płynny i za- •
wiesinowy 40 — czereśnie można o- 

pryskiwać na 3 ty­
godnie przed zbiorem

Ekatin, Metasystoks 30
Foschlor 10
Metoks 30 14
Mszycol 10
Sadofos 7 — nie stosować na owo­

ce śliw ze względu 
na przykry smak

Thiodan 30
Tritoks płynny 40 — czereśnie można o- 

pryskiwać na 3 ty­
godnie przed zbiorem

Ciecz kalifornijska 14
Grzybol 21
Miedzian 30 i 50 14
Sadoplon 7
Siarkol 7
Cynkotoks 7
Captan 7

8. W celu dokonywania badań na obecność szkodników 
drzew i krzewów owocowych oraz kontroli wykonywania 
obowiązków wymienionych w niniejszej uchwale, organy 
kwarantanny i ochrony roślin mają prawo:
a) wstępu na grunty, na których rosną drzewa i krzewy 

liściaste, będące rozsadnikami chorób i szkodników,
b) żądania informacji od osób użytkujących grunty.

9. Organy Milicji Obywatelskiej mają obowiązek w razie 
potrzeby udzielać ochrony osobom wykonującym przy­
musowe czynności, wynikające z niniejszej uchwały.

10. Kto wykracza przeciwko postanowieniom punktu 1 ni­
niejszej uchwały podlega na podstawie art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw­
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10 poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub karze 
grzywny do 4.500 zł. Orzekanie następuje w trybie prze­
pisów o orzecznictwie karno-administracyjnym.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki * Władysław Pawlak
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 38

ZARZĄDZENIE Nr 4

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 maja 1965 r.

w sprawie zwalczania chorób wirusowych ziemniaka 
(zwalczanie mszyc)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie § 3 pkt 6 i 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 7 maja 1960 r. w sprawie zwalczania chorób wiru­
sowych ziemniaka (Dz. U. Nr 32, poz. 181), zarządza co na­
stępuje:



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str 3

§ 1
Wprowadza się w roku 1965 obowiązek zwalczania mszyc 

Przy pomocy środków chemicznych na ziemniakach, znajdu­
jących się na terenie rejonów zamkniętych upraw ziemniaka 
oraz na plantacjach ziemniaczanych, znajdujących się w pro­
mieniu 400 m od tychże rejonów oraz we wszystkich PGR 
w województwie łódzkim.

§ 2
Zwalczanie mszyc przez użytkowników gruntów na 

uprawach ziemniaków winno odbywać się przy pomocy dwu­
krotnych zabiegów następującymi środkami chemicznymi:

Metasystox, Ekatin, Intration.

§ 3
Terminy zabiegów oraz okresy karencji dla poszczegól­

nych środków chemicznych podawane będą przez Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej za pośrednictwem radia i prasy oraz komunikatów 
Plakatowych w poszczególnych miejscowościach.

§ 4
Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji zwalczania 

mszyc zajmą się instytucje kontraktujące pod nadzorem
1 kontrolą prezydiów właściwych rad narodowych.

§ 5
Winni nie stosowania się do postanowień wynikających

2 niniejszego zarządzenia, podlegają na podstawie art. 21 
Ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz.U. 
Nr lo poz. 55), karze aresztu do 3 miesięcy lub karze grzy­
wny do 4.500 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się prezydiom powia­

towych rad narodowych.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 39

ZARZĄDZENIE Nr 5

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 maja 1965 r.

° obowiązku ochrony w roku 1965 plantacji upraw ziemnia­
czanych i pomidorów przed zarazą ziemniaczaną

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
Podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
“ czerwca 1961 r. w sprawie zwalczania zarazy ziemniaczanej 
®z. U. Nr 30 poz. 149), zarządza co następuje:

§ 1
. Zalicza się na terenie województwa łódzkiego zarazę 

Ziemniaczaną (Phytophtora infestana) do chorób roślin, pod­
obających obowiązkowi indywidualnego i zespołowego zwal- 
ozania przez użytkowników gruntów na uprawach ziemnia­
ków i pomidorów kontraktowanych, posiadających materiał 
hodowlany lub konsumpcyjny przeznaczony na eksport, 
w rejonach zamkniętych uprawy ziemniaka.

§ 2
Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji zwalczania 

zarazy ziemniaczanej zajmą się instytucje kontraktujące 
pod nadzorem i kontrolą prezydiów powiatowych rad naro­
dowych.

§ 3
Zwalczanie zarazy ziemniaczanej przez użytkowników 

gruntów na uprawach ziemniaków i pomidorów winno się 
odbywać przy pomocy zabiegów chemicznych, polegających 
na stosowaniu 3-krotnych zabiegów miedzianem.

§ 4
1. Zwalczanie zarazy ziemniaczanej odbywać się będzie 

w terminach określonych przez Wydział Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium WRN w Łodzi.

2. Właściwe do spraw rolnych organy prezydiów powiato­
wych rad narodowych ogłaszać będą terminy poszczegól­
nych zabiegów za pośrednictwem prasy, radia oraz w spo­
sób przyjęty dla danej miejscowości.

§ 5
1. Osobom, które nie dopełniły obowiązku, o którym mowa 

w niniejszym zarządzeniu, właściwy do spraw rolnycmh 
organ prezydium powiatowej rady narodowej doręcza 
wezwanie do dokonania w określonym terminie czyn­
ności, do których byli zobowiązani.

2. W razie nie wykonania czynności w wyznaczonym termi­
nie, właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady 
narodowej zarządza zastępcze wykonanie tych czynności 
przez wyznaczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko 
i koszt użytkownika.

§ 6
Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 

z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
pkt. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 5 miesięcy lub karze 
grzywny do 4.500 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 7
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem pod­

pisania.

§ 8

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 40

ZARZĄDZENIE Nr 6

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 maja 1965 r.

w sprawie zwalczania mszyc na burakach cukrowych na 
terenie województwa łódzkiego w roku 1965

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 8 maja 1963 r. w sprawie zwalczania mszyc na bura­



Str 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

kach cukrowych przemysłowych i burakach nasiennych 
(Dz. U. Nr 24 poz. 142), zarządza co następuje:

§ 1

Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania 
mszyc, przy pomocy jednorazowego opylania lub opryskania 
środkami organofosforowymi plantacji buraków cukrowych 
przemysłowych w miejscowościach miejskich i wiejskich na 
terenie powiatów:
a) bełchatowskiego (teren całego powiatu)
b) kutnowskiego (teren całego powiatu)
c) łęczyckiego (teren całego powiatu)
d) łowickiego (teren całego powiatu)
e) poddębickiego (teren całego powiatu)
f) wieluńskiego (teren całego powiatu)
g) sieradzkiego na terenie gromad: Warta, Szadek, Kroko- 

cice, Brzeźno,
h) skierniewickiego (na terenie gromad: Maków, Pszczonów),
i) piotrkowskiego (teren całego powiatu)
j) rawskiego (teren całego powiatu)
k) brzezińskiego (na terenie całego powiatu).

§ 2

W miejscowościach miejskich i wiejskich wymienionych 
w § 1 pkt. a, b, c, e, f, g, m. i, j, k, wprowadza się ponadto 
obowiązek -trzykrotnego opryskania lub opylenia środkami 
chemicznymi plantacji nasiennych buraków i plantacji elit, 
w miejscowościach miejskich i wiejskich wymienionych 
w § 1 pkt. d wprowadza się obowiązek jednokrotnego opry­
skiwania lub opylania plantacji nasiennych buraków i plan­
tacji elit.

Zwalczanie mszyc obejmuje wszystkie stadia rozwojowe 
szkodnika (imago, jaja, larwy). Zwalczanie mszyc obowią­
zuje wszystkich właścicieli i posiadaczy gruntów, na których 
uprawiane są plantacje nasienne buraków cukrowych i elity.

§ 3

Prezydium właściwej terenowo powiatowej rady narodo­
wej w porozumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w Łodzi ogłosi terminy przeprowadzenia 
zabiegów chemicznych na w/w terenach, za pośrednictwem 
prasy, radia oraz w sposób przyjęty w danej miejscowości.

§ 4

Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji przymuso­
wych zabiegów zajmuje się przemysł cukrowniczy przy 
współudziale związku plantatorów przetwórczych roślin oko­
powych pod nadzorem i kontrolą prezydiów właściwych rad 
narodowych.

§ 5

Użytkownicy punktów winni nie stosowania się do po­
stanowień wynikających z niniejszego zarządzenia podlegają 
na zasadzie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 roku 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 
i chwastami (Dz. U. Nr 10; poz. 55) karze aresztu do trzech 
miesięcy lub karze grzywny do 4.500 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

Wykonanie zarządzenia powierza się prezydiom powiato­
wych rad narodowych.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 41

ZARZĄDZENIE Nr 7

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 maja 1965 r.

w sprawie zwalczania na terenie województwa łódzkiego 
w roku 1965 chowacza podobnika i pryszczarka kapustnika 

na plantacjach rzepaku

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkod­
ników roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11 
poz. 72) zarządza co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się w 1965 r. obowiązek przymusowego zwal­

czania na plantacjach rzepaku szkodników: chowacza po­
dobnika i pryszczarka kapustnika w niżej wyszczególnio­
nych miejscowościach:
a) powiat bełchatowski: gromady Suchcice, Szczerców,
b) powiat brzeziński: gromady Będków, Rogów, Dmosin, 

Kołacin,
c) powiat kutnowski: gromady Biała, Oporów, Załusin,
d) powiat łaski: gromady Wygiełzów, Bałucz,
e) powiat łęczycki: Sobótka,
f) powiat łowicki: gromady Złaków Kościelny, Mastki, 

Domaniewicze, Chruślin,
g) powiat łódzki: gromady Biała, Szydłów, Kruszów,
h) powiat pajęczański: gromady Wola Wiązowa, Bogu- 

miłowice,
i) powiat piotrkowski: gromady Milejów, Gomulin
j) powiat poddębicki: gromady Wierźchy, Lubola,
k) powiat radomszczański: gromady Ligota Wielka, Kra­

szewice, Dmenin,
l) powiat rawski: gromady Kaleń, Stara Wieś. Regnów,
m) powiat sieradzki: miasta Szadek, Warta,
n) powiat wieluński: gromady Konopnica, Kowale,
o) powiat wieruszowski: gromady Sokolniki, Podzamcze, 

2 Zwalczanie polega na jednorazowym opylaniu plantacji
rzepaka w okresie' kwitnienia przy użyciu preparatów: 
Melipax lub Toxaphen w ilości 20 — 25 kg preparatu na 
na 1 ha gruntów.

§ 2
Zwalczanie szkodników wymienionych w § 1 ust. 1 obo­

wiązuje wszystkich użytkowników gruntów, na których 
uprawiany jest rzepak.

§ 3
Prezydium właściwej terenowo powiatowej rady narodo­

wej w porozumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w Łodzi ogłosi terminy przeprowadzenia 
zabiegów chemicznych na w/w terenach za pośrednictwem 
prasy, radia, plakatów oraz w sposob przyjęty w danej 
miejscowości.

§ 4
Organizowanie i przeprowadzanie akcji przymusowych za­

biegów zleca się przemysłowi tłuszczowemu przy współ­
udziale związku plantatorów roślin oleistych pod nadzorem 
i kontrolą prezydiów właściwych rad narodowych.

§ 5
Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 

z niniejszego zarządzenia podlegają na zasadzie art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych 



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str 5

Przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, 
poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub karze grzywny do 
4.500 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

Wykonanie zarządzenia powierza się prezydiom powiato­
wych rad narodowych.

Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa P.W.R.N w terminie do 15 stycznia 1966 r. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym WRN w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 42
ZARZĄDZENIE Nr 8

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 maja 1965 r.

w sprawie zwalczania płaszczyńca burakowego na terenie 
woj. łódzkiego w roku 1965

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 19 marca 1957 r. w sprawie zwalczania płaszczyńca 
burakowego (Dz. U. Nr 17 poz. 90) zarządza co następuje:

§ 1
Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania 

płaszczyńca burakowego (Piesma ąuadrata) przy pomocy je­
dnorazowego opylenia lub opryskania plantacji buraków cu­
krowych, pastewnych i szpinaku w miejscowościach na te­
renie powiatów:
a) kutnowskiego na terenie gromad: Dąbrowice. Czerwonka, 

Długie, Rdutów, Ostrowy, Siemianów, Gołębiew Stary, 
Kutno, Łanięta, Przyzórz, Oporów, Piecka Dąbrowa, Bedl­
no, Załusin,

b) łęczyckiego na terenie gromad: Sobótka, Świnice, Piaski, 
Leźnica Mała, Topola Królewska,

c) łowickiego na terenie gromad: Bielawy, Bąków Dolny, 
Kiernozia, Chruślin, Popów, Sobota.

§ 2

W miejscowościach wymienionych w § 1 pkt. c wprowadza 
si? ponadto obowiązek trzykrotnego opylenia bądź opryski­
wania środkami chemicznymi plantacji nasiennych buraków 
i szpinaku oraz dwukrotnego opylenia lub opryskiwania 
plantacji elit i plantacji przemysłowych. Zwalczanie płasz­
czyńca burakowego obowiązuje wszystkich właścicieli i po­
siadaczy gruntów, na których uprawia się buraki cukrowe 
i pastewne oraz plantacje nasienne buraków i szpinaku.

Zwalczanie obejmuje wszystkie stadia rozwojowe tego 
szkodnika (imago, jaja, larwy).

§ 3
Prezydium właściwej terenowo powiatowej rady narodo­

wej w porozumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w Łodzi ogłasza terminy przeprowadzenia 
zabiegów chemicznych na w/w terenach, za pośrednictwem 
prasy, radia, w sposób przyjęty na danym terenie.

§ 4

Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji przymusowych 
zabiegów zajmuje się przemysł cukrowniczy przy pomocy 
związku plantatorów przetwórczych roślin okopowych pod 
nadzorem i kontrolą prezydiów właściwych rad narodowych.

§ 5

Na terenach objętych obowiązkowym zwalczaniem płasz­
czyńca burakowego, przed zakończeniem przymusowych za­
biegów na plantacjach, zabrania się wysiewu buraków ćwi­
kłowych, mangoldu i szpinaku.

Szpinak ozimy i wczesny należy zebrać przed rozpoczę­
ciem zabiegów na plantacjach roślin z rodziny komoso- 
watych.

§ 6

W razie wcześniejszego wysiewu roślin wymienionych w 
§ 5, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Łodzi może nakazać zaoranie plantacji. 
W przypadku nie wykonania wyznaczonych czynności można 
zarządzić wykonanie zastępcze na koszt i ryzyko użytko­
wnika.

§ 7

Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10 
poz. 55) karze ąresztu do 3 m-cy lub karze grzywny do 
4.50>0 zł.

§ 8

Wykonanie zarządzenia powierza się prezydiom powiato­
wych rad narodowych. Sprawozdanie z wykonania zarzą­
dzenia złoży Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w terminie do 
dnia 15 stycznia 1966 r.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym WRN w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Str 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego PWRN w Łodzi konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7, 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: ) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Adres Redakcji: I ul. Ogrodowa 15 Tel. 574-72

Cena egz. 1,50
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

2770 — ŁDA — 3.VIII.65 — N-33 —1.000 egz.


